
922922

BTR Systems BTR Systems

TRANSPORTAVIMAS IR LAIKYMAS
1. Skaros lakštus pernešti labai atsargiai. Lakštų stumdymas vienas ant kito arba ant paviršiaus gali sugadinti dangą.

PRIEŽIŪRA
1. Danga keičiasi veikiant klimato sąlygoms pagal konkrečią aplinkos klasifikaciją. Kad danga būtų išlaikoma geros būklės reikia 
reguliariai valyti ir prižiūrėti ir vengti dengto paviršiaus kontakto su medžiagomis, sukeliančiomis koroziją ar didelį užterštumą.
2. Galimas atspalvių pasikeitimas dėl išorinių sąlygų poveikio.
3. Nepageidaujami skardos išvaizdos ar kokybės pokyčiai gali atsirasti jeigu produktas yra veikiamas ypatingai atšiaurių ar sunkių 
klimato sąlygų, pvz., didelio UV spindulių kiekio, tiesioginio kenksmingų dūmų išmetimo ar nuosėdų, kurių lietaus nenuplauna 
nuo stogo paviršiaus.
4. Sumontavus skardas, ypatingą dėmesį reikia atkreipti į dengiamojo sluoksnio pažeidimus ir pašalinti visas drožles, kniedes, 
varžtus ir įvairias statybines atliekas. Sumontavus Produktą, visi pjauti kraštai (įskaitant gamyklinius) turi būti tinkamai apsaugoti.
5. Visi aptikti korozijos taškai turėtų būti nedelsiant apsaugoti naudojant remonto komplektą.
6. Praėjus metams po stogo sumontavimo, rekomenduojama atlikti patikrinimą, siekiant nustatyti skardos nusidėvėjimo laipsnį, 
galimą žalą, pašalinti nešvarumus ir nuosėdas. Taip pat rekomenduojama valyti natūraliai besikaupiančius nešvarumus (dėl 
vandens nuotėkio). Stogo valymo ir priežiūros dažnumas turi priklausyti nuo jo užteršimo greičio, nuosėdų rūšies ir aplinkos, 
kurioje naudojamas stogas. Skardos valymui ir priežiūrai turėtų būti naudojami tik šiems darbams skirti plovikliai ir apsauginės 
priemonės. Pirkėjas privalo dokumentuoti techninės priežiūros darbų atlikimo faktą ir pateikti įrodymus apie jų vykdymą 
kiekvieną kartą „Blachotrapez“ paprašius. Rekomenduojama, kad su stogo priežiūra susijusius darbus atliktų subjektai, 
profesionaliai atliekantys tokio tipo užduotis.
7. Pašalinkite lapus, žolę, dirvą ir kitus daiktus nuo produkto paviršiaus.
8. Reikia valyti nešvarumų kaupimosi vietas, kur dengiamasis sluoksnis nėra reguliariai nuplaunamas krituliais.
9. Vietinius pažeidimus reikia sistemingai tikrinti ir taisyti, nes jie gali sukelti greitesnį stogo dangos sugadinimą arba pagrindo 
pažeidimą.
10. Produkto montavimas turėtų būti atliekamas taip, kad būtų apribotas vaikščiojimas ant pritvirtintų lakštų dėl to, kad gali būti 
pažeista danga.
11. Vaikščiojant ant stogo, reikia žingsniuoti skydų galuose, tiesiai virš grebėstų. Venkite stoti skydų viduryje arba profiliavimo 
viršūnių vietose. Atkreipkite ypatingą dėmesį į tai, ar po pjaustymo ir lakšto apdirbimo po batų padais neliko drožlių ar kitų 
nešvarumų. Pjaustant lakštą susidariusios drožlės prilipusios prie bato pado, vaikštant ant metalo lakšto subraižo dangos 
sluoksnį. Rekomenduojama naudoti batus su minkštu padu.
12. Saugumo sumetimais ir dėl gaminio paviršiaus dangos pažeidimo pavojaus negalima vaikščioti ant drėgnų lakštų.

Jei nesilaikysite pirmiau nurodytų rekomendacijų, tai gali būti galimų pretenzijų atmetimo priežastis.
Esant abejonėms susisiekite su mumis el. paštu: serwis@blachotrapez.eu

SKARDOS SU PABARSTAIS TRANSPORTAVIMO IR LAIKYMO INSTRUKCIJA

BLACHOTRAPEZ Sp. z o.o.
34-700 Rabka-Zdrój
ul. Kilińskiego 49a, Polska
tel: 00 48 18 26 85 200

1 pav. 2 pav.

3 pav.

2. Įprastomis sąlygomis Produktas gali būti laikomas gamyklinėje pakuotėje maždaug tris savaites nuo atsiėmimo 
iš „Blachotrapez“ sandėlio dienos. Praėjus šiam laikui, būtina atskirti lakštus nuo žemės ne mažiau kaip 30 cm, laikyti Produktą 
sausoje ir vėdinamoje vietoje su nuolydžiu, kuris leistų vandeniui laisvai nutekėti. Laikomą Produktą reikia periodiškai peržiūrėti 
ir vizualiai įvertinti, kad būtų pašalinta lakšto nuplikinimo ar kitos žalos rizika. Maksimalus saugojimas aukščiau nurodytomis 
sąlygomis iki šešių mėnesių nuo Produkto atsiėmimo iš „Blachotrapez“ sandėlio dienos.
3. Produktas turėtų būti laikomas sausoje vietoje esant pastoviai temperatūrai, apsaugant jį nuo per didelės drėgmės 
ir oro temperatūros pokyčių. Šių instrukcijų nesilaikymas gali sukelti dėmių atsiradimą. Produktas turėtų būti laikomas 
patalpose, kuriose nėra agresyviai reaguojančių medžiagų, nepaliekant lakštų ant tiesioginių saulės spindulių ir vandens(lakšto 
nuplikinimo galimybė). 
4. Jei būtina laikyti Produktą po atviru dangumi (montavimo darbų metu) skardos lakštus reikia dėti taip (pagal reljefo kryptį), kad 
drėgmė nuo skardos laisvai nutekėtų. Užtikrinkite lakštų vėdinimą. 
5. Pasirūpinkite, kad laikymo metu visas lakštų paviršius būtų sausas. 
6. Defektų atsiradimas dėl nuplikinimo ir mechaninių pažeidimų gali būti galimų pretenzijų atmetimo priežastis.
SKARDOS PJOVIMAS
Skardos pjovimui draudžiama naudoti įrankius, kurie sukelia šiluminį poveikį (staigų temperatūros padidėjimą), pavyzdžiui, 
kampinį šlifuoklį. Tam tikslui tinkami įrankiai yra metalo lakštų karpymo žirklės, vadinamoji giljotina, arba mažo greičio diskinis 
pjūklas su tinkamu disku, kuris leidžia pjaustyti lakštus. Rekomenduojama naudoti žirkles ar giljotinas su grūdintu pjovimo 
kraštu. Įsitikinkite, kad montavimui naudojama įranga yra geros būklės ir nesukelia žalos medžiagai.

SKARDOS SU PABARSTAIS TECHNINĖS PRIEŽIŪROS INSTRUKCIJA

BLACHOTRAPEZ Sp. z o.o.
34-700 Rabka-Zdrój
ul. Kilińskiego 49a, Polska
tel: 00 48 18 26 85 200



922 922

SKARDOS SU PABARSTAIS TRANSPORTAVIMO IR LAIKYMO INSTRUKCIJA SKARDOS SU PABARSTAIS TRANSPORTAVIMO IR LAIKYMO INSTRUKCIJA

1. Laikykite medžiagą sausose ir gerai vėdinamose
patalpose. Apsaugokite nuo staigių temperatūros
ir drėgmės pokyčių.

2. Nelaikykite šalia agresyviai veikiančių medžiagų.

3. Atskirkite medžiagą nuo pagrindo. Lakštus
atskirkite tarpikliais arba pastatykite,
pvz., prie sienos.

5. Nešdami saugokite metalo lakštus nuo slidinėjimo
vienas ant kito.

4. Nepriimtina naudoti šiluminį efektą
sukeliančius įrankius.

≥300mm


